
 

 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXV/153/2019 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 9 grudnia 2019 r. 

 
Program rewitalizacji realizowany na poziomie gminy wpisuje się w szereg założeń krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych:  

Dokument Zapisy spójne z założeniami rewitalizacji  

Strategia Rozwoju Kraju 2020  
 

Obszar strategiczny II. Konkurencyjna gospodarka  
Cel II.4. Rozwój kapitału ludzkiego  
II. 4.1. Zwiększanie aktywności zawodowej  
II. 4.2. Poprawa jakości kapitału ludzkiego  
Obszar strategiczny III. Spójność społeczna i terytorialna.  
Cel III.1. Integracja społeczna. III.1.1. Zwiększenie aktywności osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym  
III.1.2. Zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych  
Cel III.3. Wzmocnienie mechanizmów terytorialnego równoważenia rozwoju oraz integracja przestrzenna dla rozwijania i pełnego 
wykorzystania potencjałów regionalnych  
III.3.3. Tworzenie warunków dla rozwoju ośrodków regionalnych, subregionalnych i lokalnych oraz wzmacniania potencjału 
obszarów wiejskich.  
Wspieranie rozwoju ośrodków o znaczeniu lokalnym w zakresie działań rewitalizacyjnych, rozbudowy infrastruktury, zwłaszcza 
komunikacyjnej, a także poprawy usług użyteczności publicznej i innych funkcji niezbędnych dla inicjowania procesów 
rozwojowych na poziomie lokalnym.  

Strategia na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju 

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, przyjęta przez Radę Ministrów 14 lutego 2017 roku, jest kluczowym dokumentem 
państwa polskiego w obszarze średnio- i długofalowej polityki gospodarczej. 
 
Szczególna spójność SOR z rewitalizacją Ostrowca Św. wynika z następujących zapisów celów:  
Cel szczegółowy 1. Trwały wzrost gospodarczy oparty coraz silniej o wiedzę, dane i doskonałość organizacyjną 
Obszar Reindustrializacja 
Cel: Wzrost zdolności polskiego przemysłu do sprostania globalnej konkurencji 
Obszar Rozwój innowacyjnych firm 
Cel: Zwiększenie innowacyjności polskich przedsiębiorstw na rynku krajowym i rynkach zagranicznych 
Obszar Małe i średnie przedsiębiorstwa 
Cel: Przemiany strukturalne sektora. Nowe formy działania i współpracy. Nowoczesne instrumenty wsparcia 
Obszar Kapitał dla rozwoju 



 

 
 

Cel: Trwałe zwiększenie stopy inwestycji i ich jakości w dłuższej perspektywie, przy większym wykorzystaniu środków krajowych 
Obszar Ekspansja zagraniczna 
Cel: Zwiększenie umiędzynarodowienia polskiej gospodarki. Zwiększenie eksportu towarów zaawansowanych technologicznie 
 
Cel szczegółowy 2. Rozwój społecznie wrażliwy i terytorialnie zrównoważony 
Obszar Spójność społeczna 
Cel: Poprawa dostępności usług świadczonych w odpowiedzi na wyzwania demograficzne. Wzrost i poprawa wykorzystania 
potencjału kapitału ludzkiego na rynku pracy 
Obszar Rozwój zrównoważony terytorialnie 
Cel: Zrównoważony rozwój kraju wykorzystujący indywidualne potencjały endogeniczne poszczególnych terytoriów. Wzmacnianie 
regionalnych przewag konkurencyjnych w oparciu o specjalizacje gospodarcze i nowe nisze rynkowe. Podniesienie skuteczności 
i jakości wdrażania polityk ukierunkowanych terytorialnie na wszystkich szczeblach zarządzania. 
 
Cel szczegółowy III – Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu 
Obszar Prawo w służbie obywatelom i gospodarce 
Cel: Uproszczenie prawa zapewniające lepsze warunki dla działalności gospodarczej i realizacji potrzeb obywateli 
Obszar Instytucje prorozwojowe i strategiczne zarządzanie rozwojem 
Cel: Inkluzywne i skuteczne instytucje publiczne – dostępne i otwarte dla obywateli oraz przedsiębiorców. Budowa 
zintegrowanego systemu planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego 
Obszar E-państwo 
Cel: Cyfrowe państwo usługowe 
Obszar Finanse publiczne 
Cel: Stabilne, efektywne i zrównoważone finanse publiczne 
Obszar Efektywność wykorzystania środków UE 
Cel: Wykorzystanie środków z budżetu Unii Europejskiej w sposób przekładający się na trwałe efekty rozwojowe 

Strategia Innowacyjności  
i Efektywności Gospodarki 
„Dynamiczna Polska 2020” 

Cel 1. Dostosowanie otoczenia regulacyjnego i finansowego do potrzeb innowacyjnej i efektywnej gospodarki. 
Cel 2. Stymulowanie innowacyjności poprzez wzrost efektywności wiedzy i pracy. 
Cel 3. Wzrost efektywności wykorzystania zasobów naturalnych i surowców. 
Cel 4. Wzrost umiędzynarodowienia polskiej gospodarki. 

Strategia Rozwoju Kapitału 
Ludzkiego 2020 

Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Strategia Rozwoju Kapitału 
Społecznego 2020 

Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.  
Cel 4. Rozwój i efektywne wykorzystanie potencjału kulturowego  
i kreatywnego. 



 

 
 

Strategia Bezpieczeństwo 
Energetyczne i Środowisko 
perspektywa do 2020 r. 

Cel 1. Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska. 
Cel 2. Zapewnienie gospodarce krajowej bezpiecznego  
i konkurencyjnego zaopatrzenia w energię. 
Cel 3.Poprawa stanu środowiska. 

Krajowa Strategia Rozwoju 
Regionalnego 2010- 2020: 
Regiony, Miasta, Obszary 
wiejskie.  
 

Cel 1. Wspomaganie wzrostu konkurencyjności regionów (konkurencyjność).  
Cel 2. Budowanie spójności terytorialnej i przeciwdziałanie marginalizacji obszarów problemowych (spójność).  
Cel 3. Tworzenie warunków dla skutecznej, efektywnej i partnerskiej realizacji działań rozwojowych ukierunkowanych terytorialnie 
(sprawność).  

Krajowa Strategia Rozwoju 
Regionalnego 2030 

KSSR 2030 r. kładzie nacisk na zrównoważony rozwój całego kraju, czyli zmniejszanie dysproporcji w poziomie rozwoju społeczno-
gospodarczego różnych obszarów, głównie miejskich i wiejskich. 
 
Jednym z celów KSRR jest zapewnienie większej spójności rozwojowej Polski przez wsparcie obszarów słabszych gospodarczo. 
Dlatego w dokumencie wskazano obszary strategicznej interwencji (OSI), które  otrzymają szczególne wsparcie. 
 
Cel 1. Zwiększenie spójności rozwoju kraju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 
1.1. Wzmacnianie szans rozwojowych obszarów słabszych gospodarczo – wschodnia Polska oraz obszary zagrożone trwałą 
marginalizacją.  
1.2. Wykorzystanie potencjału rozwojowego miast średniej wielkości tracących funkcje społeczno-gospodarcze. 
1.3. Przyspieszenie transformacji profilu gospodarczego Śląska (nie dotyczy Ostrowca Św.).  
1.4. Przeciwdziałanie kryzysom na obszarach zdegradowanych.  
1.5. Infrastruktura wspierające dostarczanie usług publicznych.  
 
Cel 2. Wzmacnianie regionalnych przewag konkurencyjnych.  
2.1. Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego.  
2.2. Wspieranie przedsiębiorczości na szczeblu regionalnym i lokalnym.  
2.3. Innowacyjny rozwój regionu i doskonalenie podejścia opartego na Regionalnych Inteligentnych Specjalizacjach.   
 
Cel 3. Podniesienie jakości zarządzania i wdrażania polityk publicznych.  
3.1. Wzmocnienie potencjału administracji na rzecz zarządzania rozwojem.  
3.2. Wzmocnienie współpracy i zintegrowanego podejścia do rozwoju na poziomie lokalnym, regionalnym i ponadregionalnym.  
3.3. Poprawa organizacji świadczenia jakości usług publicznych.  
3.4. Efektywny i spójny system finansowania polityki regionalnej.   

Koncepcja Przestrzennego Cel 2: Poprawa spójności wewnętrznej i terytorialnej, równoważenie rozwoju kraju poprzez promowanie integracji funkcjonalnej,  



 

 
 

Zagospodarowania Kraju 
2030 

tworzenie warunków dla rozprzestrzeniania się czynników rozwoju, wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich oraz wykorzystanie 
potencjału wewnętrznego wszystkich. 
Cel 4: Kształtowanie struktur przestrzennych wspierających osiągnięcie i utrzymanie wysokiej jakości środowiska przyrodniczego 
i walorów krajobrazowych Polski. 

Narodowy Plan Rewitalizacji 
 

Cel główny: poprawa warunków rozwoju obszarów zdegradowanych w wymiarze przestrzennym, społecznym, kulturowym 
i gospodarczym. Realizacji tego celu służyć będzie tworzenie korzystnych warunków dla prowadzenia rewitalizacji w Polsce 
i położenie nacisku na holistyczne, zintegrowane podejście do prowadzenia takich działań. 

Strategia Rozwoju 
Województwa 
Świętokrzyskiego do 2020 

Cel 1. Przyśpieszenie rozwoju bazy ekonomicznej i wzrost innowacyjności województwa; 
Cel 2. Rozwój zasobów ludzkich; 
Cel 3. Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody i dóbr kultury; 
Cel 5. Rozwój systemów infrastruktury technicznej i społecznej. 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 
2014 – 2020 

Oś priorytetowa 6. Rozwój miast,  
Cel szczegółowy Wzmocniony rozwój społeczno-gospodarczy, fizyczny i przestrzenny obszarów miejskich, w tym 
poprzemysłowych,  
Priorytet inwestycyjny 9b. wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach 
miejskich i wiejskich 
 
Program Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wykazuje także przede wszystkim zbieżność takimi priorytetami 
inwestycyjnymi, jak: 
Priorytet inwestycyjny 3a Promowanie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez ułatwianie gospodarczego wykorzystywania 
nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, w tym również poprzez inkubatory przedsiębiorczości; 
Priorytet inwestycyjny 4.c. wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania 
odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i sektorze mieszkaniowym; 
Priorytet inwestycyjny 4.e. promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich rodzajów terytoriów, w szczególności dla 
obszarów miejskich, w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej i działań adaptacyjnych mających 
oddziaływanie łagodzące na zmiany klimatu; 
Priorytet inwestycyjny 6c. zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego; 
Priorytet inwestycyjny 8i. dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale 
bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności 
pracowników 
Priorytet inwestycyjny 8iii. praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-
, małych i średnich przedsiębiorstw 
Priorytet inwestycyjny 9a. inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, które przyczyniają się do rozwoju krajowego, 
regionalnego i lokalnego, zmniejszania nierówności w zakresie stanu zdrowia, promowanie włączenia społecznego poprzez lepszy 



 

 
 

dostęp do usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych, oraz przejścia z usług instytucjonalnych na usługi na poziomie 
społeczności lokalnych; 
Priorytet inwestycyjny 9i. aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa 
i zwiększaniu szans na zatrudnienie; 
Priorytet inwestycyjny 9iv. ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym; 
Priorytet inwestycyjny 10.a. inwestycje w edukację, umiejętności i uczenie się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury 
edukacyjnej i szkoleniowej. 
Priorytet inwestycyjny 10i. Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz zapewnianie równego 
dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego,  
z uwzględnieniem formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne podjęcie kształcenia 
i szkolenia; 
Priorytet inwestycyjny 10iv. Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie 
przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów kształcenia  
i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów 
nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy  
z pracodawcami; 
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